令 和 3 年 4 月 1 2 日

保 護 者 の 皆 様

                                枚方市立津田小学校

                          校長 大泉 エリ子

非常変災時（授業中）における対応について(調査)

 初春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 本校では、学校教育活動中に、気象庁より、枚方市暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が発表され

た場合、地区ごとに教師引率のもと、迅速に集団下校し、児童の安全を確保することとしています。

しかし、緊急時に、集団下校する際、諸般の事情（例：自宅の鍵を持っていない・保護者が不在

等）により、児童の安全確保を優先するために、学校で児童を待機させる場合もあります。

 つきましては、各ご家庭で集団下校する際の対応について話し合っていただき、下記の調査票に

記入の上、4 月 16 日(金)までに各担任にご提出ください。

 この調査結果については、今年度中を通して使用します。

尚、天気予報等で、上記のような対応をする必要がある場合は、事前に連絡します。また、提出

いただいた内容に変更が生じた場合は、連絡帳等で申し出てください。

※特別警報が発表されたときは、原則として学校待機とし、状況によって教育委員会と連携して対応

します。

※暴風警報、暴風警報、洪水警報が発表されたときは、地区ごとに教師引率のもと、集団下校する、

あるいは学校に待機する等、雨量・通学路の状況により判断します。

    非常変災時（授業中）における対応について

（    ）年（    ）組（     ）番 名前（                            ）

 １．（   ）集団下校で帰らせてよい。

 ２．（   ）迎えに行くまで、学校で待機させてほしい。

      ※17 時までに迎えに来ていただきますようお願いいたします。

 ３．その他（                        ）4月 16日〆切